
Región de Murcia  IES ALCÁNTARA 
CONSEJERIA DE EDUCAION  C/ Independencia s/n 

Y FORMACIÓN PROFESIONAL  30 820 Alcantarilla 
  968 89 83 60 

 

SERVICIO DE TRANSPORTE CURSO 2024 – 2025 

Para el curso escolar 2024 / 2025 la Consejería de Educación y Formación Profesional ha 

contratado el servicio de transporte del IES Alcántara con la empresa Selecta Bus SL. Al igual que 

en el curso anterior, el servicio será prestado por un autobús que realizará una doble 

expedición.  

Cada alumno beneficiario del servicio debe recoger su carnet de transporte en la Secretaría del 

centro a partir del día 6 de septiembre. En el reverso del carnet figura un número que 

corresponde con la plaza reservada en el autobús. Los números de color azul indican que el 

usuario está asignado a la “ruta AZUL” mientras que los de color rojo indican que está asignado 

a la “ruta ROJA”. Para la entrada al centro, en la primera expedición el autobús realizará todas 

las paradas excepto la de Aviación – Base Aérea y dejará a los alumnos en el instituto. En una 

segunda expedición irá a la parada de la base aérea y traerá a los alumnos al centro. A la salida 

se realizará en primer lugar la parada de la base aérea y en una segunda expedición el resto. 

Cuando sea posible, el servicio de entrada y de salida se realizará en una sola expedición. 

INICIO DEL SERVICIO 

El día 10 de septiembre la ruta de transporte comenzará a las 8:30 en la primera parada. La 

salida se realizará desde el centro a las 12:45. A partir del 11 de septiembre el servicio se 

prestará en el horario habitual.  

HORARIO 

Se iniciará el servicio con el mismo horario del curso anterior. Tras realizar la ruta durante la 

primera semana desde la empresa nos indicarán el ajuste que puede realizarse, en función de 

las condiciones del tráfico y las obras en la zona, para poder mejorar el horario. Rogamos 

paciencia durante este periodo inicial de ajuste.En la siguiente página se detalla el horario de 

paso por cada parada facilitado por la empresa te transporte. 

 



Región de Murcia  IES ALCÁNTARA 
CONSEJERIA DE EDUCAION  C/ Independencia s/n 

Y FORMACIÓN PROFESIONAL  30 820 Alcantarilla 
  968 89 83 60 

 

 

07:10 CARRETERA DE LORCA, P. BUS FRENTE RESTAURANTE CAOCA (EL PUNTARRON). 

 

07:13 CARRETERA DE LORCA,  HOTEL LA PAZ. 

 

07:15 CARRETERA DE LORCA, RESTAURANTE EL ANDALUZ. 

 

7:20 CAMINO DE LAS CASAS, LOS PERUCHOS 

 

7:22 CAMINO DE LAS CASAS, LOS FOGONES. 

 

07:32 CAMINO LAS CASAS ANTES DE ENFRENTE ERMITA ROCA. 

 

07:34 CAMINO LAS CASAS , LOS PERUCHOS. 

 

07:40 CARRETERA DE LORCA, FTE  VENTA EL PERETON. 

 

07:42 CARRETERA DE LORCA, JUNTO PANADERIA PUCHE. 

 

07:45 IES ALCANTARA. 

 

07:50 BASE AEREA. 

 

08:05 IES ALCANTARA. 

 

 


